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Namn Titel Organisation 

Johan Hemman Administrativ chef Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning 

Mikael Holmberg Förvaltare Stockholmshem 

Marcela Serrano Områdeschef Familjebostäder 

Walter Tryggvason Förvaltare HSB 

Ulf Malm VD Fastighetsägare i Järva 

Elos Gheerai Förvaltare Hembla 

Malin Sundström Enhetschef SSBF (Kista brandstation) 

Per Granhällen B rå-säkerhetsstrateg Rinkeby-Kista Stadsdelsförvaltning 

Mats Törnblom Kommunpolis Lpo Rinkeby 

Björn Jouchims Förv.områdeschef SISAB 

Stefan Mattsson Distriktschef Järva Svenska Bostäder 

Richard Hultman Utvecklingssekreterare Trafikkontoret 

Karl Forsberg Trygghetschef MTR 

Tid: Måndag den 27 maj kl 10-11.30 
Plats: Hembla (fd D Carnegie) Bergengatan 4 i Husby 

• Mötet öppnades 
Johan öppnade mötet och presentationsrunda genomfördes. 

• Föregående minnesanteckningar. 
Lästes igenom och godkändes. 

• Rapport från lokal polisområde Rinkeby (Mats T) 

o Otillåten påverkan. Lokalpolisen berättade vid förra mötet att man sedan en tid fokuserar på brott 
inom kategorin otillåten påverkan och brott som sker inom näringsverksamhet i lokalpolisområdet. 
Under kategorin otillåten påverkan lade Mats till att polisen ofta blir filmade i syfte att provocera då 
polis gör ingripanden, att filma polisen vid ingripanden är naturligtvis i sin ordning men man jobbar 
inom personalgruppen med att provocerande filmning inte ska få påverka myndighetsövning. 
Många affärsidkare utsätts för en mer "informell" utpressning genom att människor med våldskapital 
går in i butiker och tar vad de vill ha eller exempelvis placerar narkotika i butiken utan att 
affärsinnehavaren vågar reagera Det förekommer ofta inga verbala hot i samband med detta utan det 

handlar mer om ett uppfattat våldskapital. 

o Polisen har i nära samverkan med Arriva jobbat med biljettkontroller på bussar. Vid de tillfä llen som 
man genomfört kontroller har det renderat i väldigt många kontrollavgifter. 

o Samverkansarbetet mellan SL, MTR, Fast Partner och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning med 
trygghetsarbete på och runt Rinkeby tunnelbanestation går fortsatt bra. Målet är att minska 
ordningsstörningar och att man ska känna sig lika trygg på Rinkeby tunnelbanestation som på någon 
av Stockholms övriga stationer. Det hålls regelbundna möten där man stämmer av problembild samt 
om alla samverkansparter gjort det man kommit överens om. Resultatet är fortfarande gott och en 
positiv bieffekt är att den öppna drog handeln som under många år bedrivits i biljetthallen flyttat ut. 
Insatsen kommer att pågå tills dess att normalläge infinner sig. 



o Då det rör anmälda brott kan man se att personrånen hittils i år minskat i Järvaområdet i jämfört med 
samma period förra året och att bostadsinbrotten under januari till april minskat med 58% om man 
jämför med samma period förra året. De anmälda narkotikabrotten ökar vilket är positivt då dessa 
anmälningar är en indikator på att polisen är aktiv i området. Det är mycket ungdoms "häng" med 
tillhörande skadegörelse vi förskolor och skolor på Järva. 

• Rapport från stadsdelsförvaltningen, (Johan) 

o Johan berättar att stadsdelsförvaltningen fått en ny stadsdelsdirektör sedan en vecka tillbaka, 
Susanne Leinsköld, som har jobbat länge i Stockholms stad och senast kommer från ett jobb som 
stadsdelsdirektör i Skärholmen. 

o Stadsdelsförvaltningen är inne i slutskedet med sin sommarplanering med avseende på 
ungdomsverksamheter. Då det rör sommarjobb har ca 1200 ungdomar mellan 16-19 år fått 
sommarjobb genom stadsdelsförvaltningen, de flesta jobben är inom förskolan samt inom 
parkskötsel. 

o Stadsdelsförvaltningen har i samarbete med Spånga-Tensta tagit fram en sommarlovsbroschyr som 
kommer att delas ut till alla elever i skolorna på Järva. Den kommer dessutom att finnas på bibliotek 
och medborgarkontoren samt delas ut vi stadsdelens sommartorgsaktiviteter. Sommarlovsbroschyren 
bifogas. 

o "Sommar på torget" är en aktivitet som kommer att pågå alla vardagar mellan kl 10-18 på Rinkeby 
torg och Husby centrum. Aktiviteterna riktar sig till de lite yngre barnen och en av anledningarna till att 
förlägga aktiviteter på dessa platser är att befolka uterummet med positiva inslag som kan verka 
förebyggande på utemiljön. 

o Bazargången i Rinkeby har de senaste två åren varit föremål för omfattande nedskräpning genom att 
människor stulit skräp från miljöstugorna som bostadsbolagen förfogar över och sedan försökt sälja 
detta. Stadsdelsförvaltningen utförde under 2018 ett hundratal extrastädningar på platsen. 
Stadsdelsförvaltningen har ansökt om et LoV3 område för att kunna använda sig av stadens 
ordningsvakter, ett av uppdragen skulle kunna vara att jobba mot denna nedskräpning . 

o Skadedjur: Förvaltningen har ett inplanerat möte med trafikkontoret och miljöförvaltningen för att ta 
fram en gemensam strategi mot nedskräpning och förekomst av skadedjur. 

o Trygghetsvandring i Kista/Husby den 11 juni. Denna vandring har föregåtts av en trygghetsvandring 
för skolelever vid Kvarnbackaskolan i Kista. De problem som eleverna tog upp under vandringen 
hade bäring på trafik på gång- och cykelvägar samt på ungdomar som håller på med droger. 

• Rapport från räddningstjänsten (Malin) 

o Kista brandstation kommer att ha 6 st sommarjobbare som kommer att jobba med 
brandinstruktörerna. 

o Under förra veckan var det extremt mycket markbränder i Järvaområdet. De flesta av dessa tros vara 
anlagda och orsaken var den lättantändliga ludd som aspträden producerar. Ludden brann likt 
pyroteknik och detta spreds viralt i sociala medier. Stadsledningskontoret i Stockholm stad körde ut 
brandsläckare som placerades på Kista brandstation och som entreprenörer, vaktbolag och andra 
som med bil tar sig fram i Järvas utemiljöer. Stadsdelsförvaltningen körde ut brandsläckare till särskilt 
utsatta platser såsom Husby gård och Akalla by. 

o Räddningstjänsten kommer att ha ett tält under Järvaveckan. Det primära målet är att rekrytera till 
yrket som brandman. 



• Rapport från lokaltrafiken (Karl) 
Karl berättar att attityden till att jobba vid Rinkeby tunnelbanestation förändrats väsentligt den senaste tiden. 
Från att ha varit den plats där ingen ville jobba som stationsvärd till att numera vara en av de attraktiva 
stationerna. 
De stationerna som nu sticker ut för sitt ungdomshäng är Akalla och Kista T-banestationer. Karl nämner också 
att MTR kommer att ta initiativ till trygghetsvandringar och platssamverkan på och omkring 
tunnelbanestationer, i första hand kommer det att vara Akalla, Rinkeby och Husby men eventuellt också Kista. 
Särskild inbjudan kommer att skickas ut till berörda. 

• Övriga frågor 

o Richard på trafikkontoret berättar att trafiknämnden den 13/6 fattar beslut om de åtgärder som ska 
genomföras vid Skårbygränd i Rinkeby 

o De höj- och sänkbara pollarna på Sibeliusgången är sedan en tid tillbaks på plats och håller nu på att 
köras in för att kunna tas i drift snarast möjligt. Det är ett komplicerat projekt som krävt mycket 
eftertanke och man räknar med vissa inkörningsproblem. 

o Bom projektet har kommit till den fasen att en låsupphandling är klar. Stadsdelsförvaltningen har börjat 
köpa in nya bommar då de trygghetsmedel som man sökt för ändamålet gäller för 2019. 

o Björn på SISAB berättar att de kommer att anställa ett 15 tal sommarjobbare för enklare utomhusjobb 
i Rinkeby och Tensta. SISAB kommer att vara med på Järvaveckan 

• Nästa möte: Tisdag den 10 september kl 10-11.30 hos Fastighetsägare i Järva, Kämpingebacken 4 i 
Tensta 

Vid minnesanteckningarna 

O_~~ 
Per Gran hällen 


